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Arja Juvonens m.fl. motion 20.10.2025 om att införa förbud mot rökning 
i hundrastgårdar och konstaterar att motionen är slutbehandlad. 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Motionen  
 
Arja Juvonen och 28 andra ledamöter har 20.10.2025 lämnat en motion 
om att införa förbud mot rökning i hundrastgårdar i Esbo: 
 
”Hundrastgårdarna är viktiga friluftsområden där det dagligen vistas ett 
stort antal människor och djur. De är viktiga gemensamma mötesplatser 
och en del av stadsnaturen i Esbo. Rökning i dessa områden ger 
upphov till många problem. Det största problemet är att cigarettfimpar, 
som inte är biologiskt nedbrytbara, ofta slängs på marken, vilket gör att 
plaster, tungmetaller och andra skadliga ämnen hamnar i jordmånen. I 
hundrastgårdarna finns det också en ökad risk för att hundarna som 
vistas i rastgården äter fimparna, vilket kan orsaka allvarliga 
hälsoproblem för djuren. Nikotinpåsar, som allt oftare slängs i 
terrängen, orsakar samma problem.  
 
Tobaksrök minskar också rastgårdarnas trivsel och utsätter de andra 
besökarna för passiv rökning. Många som använder hundrastgårdar är 
där en lång tid, och ofta tas också barn med till rastgården. 
Hundrastgårdarna är således jämförbara med andra offentliga 
utomhusområden i staden där rökning redan är förbjuden. 
 
Esbo stad har redan länge främjat rökfrihet och allmän renlighet i 
omgivningen, och nästa naturliga steg skulle vara att utöka rökförbudet 
till att gälla också hundrastgårdar som upprätthålls av staden. 
 
Rökfrihet stöder dessutom Esbo stads strategiska mål att främja hälsan 
och att ta hand om miljön. Esbo har förklarat sig vara en rökfri stad 
redan år 2010 i syfte att trygga en rökfri miljö för barn och unga. Att 
utvidga rökförbudet till hundrastgårdar skulle vara i linje med både 



stadens mål för hållbar utveckling och rökfrihet samt ett budskap om 
stadens engagemang för en renare och säkrare miljö.  
 
Vi undertecknade föreslår att Esbo stad utvidgar rökförbudet till att 
omfatta alla hundrastgårdar som staden upprätthåller. Vid ingången till 
hundrastgårdar placeras ändamålsenliga skyltar som anger rökförbud i 
enlighet med tobakslagen. Detta främjar en rökfri och prydlig stad, och 
ökar välbefinnandet för alla som besöker hundrastgårdar i Esbo.” 
 
Svar på motionen 
 
I Esbo har programmet Ett rökfritt Esbo varit i gång sedan början av år 
2010. Målet med programmet är att barn och unga i Esbo ska kunna 
växa upp i en rökfri miljö. Målet är också att göra Esbo stad till en rökfri 
arbetsplats, att stödja barns och ungas rökfrihet samt att få Esbobor att 
röka mindre. Enligt programmet är rökning förbjuden inomhus i 
byggnader som kommunen äger och förvaltar. Likaså är rökning 
förbjuden i daghemmens, läroanstalternas och ungas hobbylokaler, 
samt på gårdar och utomhusområden i anslutning till dem, och det har 
inte ordnats rökplatser där. I programmet tar man inte ställning till 
exempel till rökning i parker. 
 
I tobakslagen (549/2016) definieras lokaler och situationer där rökning 
är förbjuden. Bland annat är rökning förbjuden året om på allmänna 
lekplatser och på allmänna badstränder gäller förbudet från början av 
maj till slutet av september. I de områden och situationer där rökning är 
förbjuden enligt lag kan den som bryter mot förbudet under vissa 
förutsättningar avlägsnas från platsen och straffas. Parker, till exempel 
hundrastgårdar, hör inte till förbudsområdena enligt tobakslagen. 
 
Kommunen kan dock bestämma att ett allmänt område är rökfritt i 
enlighet med tobakslagen, om det ordnas en offentlig tillställning eller 
annat liknande på området.  
 
I Esbo finns det sammanlagt 26 hundrastgårdar. Nätverket av 
hundrastgårdar utvecklas i enlighet med programmet för 
hundrastgårdar, som uppdateras regelbundet. Det gällande programmet 
för hundrastgårdar för åren 2023–2033 godkändes av tekniska 
nämnden 22.11.2023. Enligt programmet ska man i hundrastgårdarna 
följa de regler som finns fastsatta på rastgårdens port eller staket. 
Reglerna finns också på stadens webbplats. Helsingfors, Grankulla och 
Vanda följer samma regler. Enligt reglerna ska man inte vara berusad 
eller röka i hundrastgårdar. Inom ramen för reglerna kan man redan be 
besökare att inte röka i hundrastgården om det stör de andra 
besökarna. 
 
Rökförbudet i hundrastgårdar är till sin karaktär en rekommendation, 
inte ett förbud enligt tobakslagen. Detsamma skulle gälla om en skylt 
med rökförbud skulle sättas upp i enlighet med förslaget i motionen. Det 
skulle kosta uppskattningsvis några tiotusentals euro att skaffa och 
installera nya skyltar för rökförbud. 
 
Stadsstyrelsen konstaterar som svar på motionen att arrangemangen 
för rökförbud i hundrastgårdarna i Esbo för närvarande är tillräckliga och 
att det inte finns något behov av att sätta upp nya separata 
förbudsskyltar. Utvecklingen av informationen om rökförbud kan dock 
ses över nästa gång när programmet för hundrastgårdar uppdateras. 
 
 

Beslutshistoria 
  
 



Stadsstyrelsen 26.1.2026 § 23 
 
 
 

Förslag      Föredragande 
Stadsmiljödirektör Isotalo Olli 
 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Arja Juvonens m.fl. motion 20.10.2025 
om att införa förbud mot rökning i hundrastgårdar och konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite koirapuistojen saattamiseksi savuttomiksi 
 
För kännedom 

  
 


